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DHOMA KOMBETARE E 
NOTER.EVE 

ANEKS 1/1 
"PER DISA NDRYSHIME NE PROTOKOLLIN TEKNIK TE 

NDERVEPRIMIT ASHK-NISA (ANEKSI 1) TE MARREVESHJES SE 
BASHKEPUNIMIT NR.185 PROT; NR.2729 PROT. DATE 08.01.2020, TE 

LIDHUR MIDIS AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES DHE 
DHOMES KOMBETARE TE NOTEREVE" 

Ky Aneks nenshkruhet sot ne date 3£); /I 2023 bazuar ne piken 4, te nenit 10 
"Dispozita te fundit'', te Marreveshjes se Bashkepunimit te lidhur midis Agjencise 
Shteterore te Kadastres dhe Dhomes Kombetare te Notereve, me nr.185 Prot -
ASHK; dhe nr. 2729 Prot- DHKN date 08.01.2020. 

Palet ne Marreveshje bien dakord qe ne Aneksin 1, "Protokolli teknik i nderveprimit 
.AS1IK-NISA", te behen ndryshimet si vijon: 

i. Ne germen "B", Rregullat dhe Procedurat e Kerkesave Online, paragrafi i 
katert te ndryshohet si vijon: 
"Me administrimin nepermjet sistemit elektronik te kerkeses, dokumentin noterial 1 

dhe cdo dokumentacion tjeter, te nenshkruar elektronikisht2 nga noteri sipas 
kritereve ligjore referuar akteve ligjore ne fuqi, nepermjet sistemit "NISA", ASHK 
kryen verifikimin e dokumentacionit sipas afateve te parashikuara ne Vendimin e 
Keshillit Drejtues nr.15, date 30.09.2022, "Per miratimin e listes se sherbimeve 

1 Ligji nr.110/20 I 8 "Per noterine" 
Neni 126 "Procedurat per kalimin e pasurise se paluajtshme"-
1 .Akti noteriaJ per kalimin ose njohje ne pronesise mbi sendet e paluajtshme, ose U! nje te drejte reale mbi to , kryhet nga noteri, pasi te 
keW verifikuar pro~ine e pales nepermjet sistemit elektronik mbi pasuritl! e paluajtshme. Per kryerjen e ketij verifikimi, pala i paraqet 
noterit dokumentet e pronesise W nevojshme, si dhe autorizimin e saj me shkrim. 
2.Noteri shenon ni! aktin noteria/ pi!r ka/imin e pasurisl! sl! pa/uajtshme, verifikimin e bl!rl! dhe i bashki!lidh rezullatin e verifikimit. 
2 Ligj nr. I 0273, date 29.4 .20 IO "Per dokumentin elektronik" 
Neni 5 "Vlefsluneria ligjore e dokumentit elektronik" - Dokumenti elektronik ka v/efshmtri ligjore veli!m ni! ato raste kur ai krijohet, 
de'!!°.het, merret,_ mbahet dhe ruhet, duke zbatuar tekno/ogjili! e informacionil, ni!pi!rmjel kompjuteri!ve, sistemeve kompjuterike, 
f'lJ.
1
_ 'l_'!Jeve ti ng,a.shme dhe programeve e/ektronike, duke pi!rmbushur ploti!sisht ki!rkesat e pi!rcakJuara ni! nenel 6, 7 dlle 8 ti kltij 
lgJI. 

~eni '"Kritere te dokumentit elektronik" - "Pergjate ciklit te dokumentit, ne veprimet e perf.shira ne te, dokwnenti elektronik duh.el te 
&lgun>Je: 
a) ntnshbim elek:troruk dhe/ose vuJe elektro.nike, sipas legjislacionit ne fuqi per nenshkrimin elektronik. identiflkimjn elektronik 
dbe shtrl>imet e ~; - -



08strale qe mund te ofrohen ne menyre te pershpejtuar, tarifave te diferencuara 

abe afateve te trajtimit". Kur dokumentacioni eshte ne perputhje me ligjin dhe aktet 

nenligjore ne fuqi dhe akti noterial i paraqitur parashikon pagesen e tatimit/takses, 

ASHK perllogarit detyrimet dhe dergon nepermjet sistemit, formularin perkates. Ne 

rast pasaktesie ne plotesimin e kerkeses, mungese ne dokumentacion, apo mungese 

te nenshkrimit elektronik, ASHK nepermjet kerkeses per plotesim dokumentacion, 

(A VO), kerkon plotesimin e pasaktesise dhe mungesave. 

2. Ne germen "B", Rregullat dhe Procedurat e Kerkesave Online, paragrafi i 

shtate te ndryshohet si vijon: 

"Me dergimin e kerkeses, dokumentit noterial dhe 9do dokumentacioni tjeter, secili 

i nenshkruar elektronikisht nga noteri, secili ne format "PDF", dhe me kryerjen e 

pageses sipas afateve, noteri ka detyrimin: 

a) Per sherbimet kadastrale standarte, te depozitoje ne protokollin e ASHK-se jo 

me vone se 1 O dite nga paraqitja e kerkeses nepermjet sistemit, aktin noterial 

dhe dokumentacionin shoqerues, ne origjinal dhe ne format analog, nepennjet 

sherbimit postar. 

b) Per sherbimet kadastrale te pershpejtuara, te depozitoje te depozitoje ne 

protokollin e ASHK-se brenda <lites, permes sherbimit postar, aktin noterial 

dhe dokumentacionin shoqerues ne origjinal dhe ne fonnat analog. 

Dokumentimi i dorezimit ne format analog, nepermjet sherbimit postar te 

dokumentacionit nga noteri, kryhet nga ASHK ne librin e protokollit, ne perputhje 

me Iegjislacionin ne fuqi per arkivat. 

Ky Aneks hyn ne fuqi ne daten / 2023. 
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